[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4127/2016 - 15/04/2016 12:15

INDICAÇÃO Nº 2349/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à implantação de sentido de direção “mão única” na Rua do Diamante, no bairro Jardim São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à implantação de sentido de direção “mão única” na Rua do Diamante, no bairro Jardim São Fernando, neste município.

Justificativa:

                     Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a via possui um cruzamento perigoso, visto que é mão dupla e já ocorreu vários acidentes inclusive com óbito, e todos os empresários e comerciantes das imediações estão a favor dessa alteração. Por conta disto, os mesmos solicitam a adoção de mão única de direção do bairro São Fernando, a fim de evitar acidentes futuros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-